54 Hatîb el-Bağdâdî, Târîhu Bağdâd, sıra no: 259, c. II, s. 236.
55 Hatîb el-Bağdâdî, Târîhu Bağdâd, sıra no: 259, c. II, s. 236.
56 Kasım b. Kutluboğa, Ebu’l-Fidâ Zeynüddin el-Hanefî (v. 879), es-Sikât mimmen lem yekaa fi’l-

kütübi’s-sitte, Merkezu’n-Nu’man li’l-Buhûs ve’d-Dirâsâti’l-İslâmiyye, San’â, 1432/2011, sıra no:

52, c. I, s. 275.
57 Zehebî, Tezkiratü’l-huffâz, sıra no: 962, c. I, s. 1039.

F.Ü. İlahiyat Fakültesi Dergisi 22:1 (2017) 225
_______________________________________________________________________________

2.1.7. Beyhakî (v. 458/1066): es-Sünenü’l-kübrâ 58
يدُ و الْعابااسج مُُامادُ بْنُ ي ا الَ: ثنا أابُ قا مْرٍّو، عا بِج واأاخْبَاانَا أابوُ عابْدج اللَّاج الْاْافجظُ، واأابوُ ساعجيدج بْنُ أا ، ثنا أاسج بْنُ عْقُوبا

، عانْ سُفْياانا، ثنا أابوُ حاياانا، عا ، ثنا الُْْسايُْْ بْنُ حافْصٍّ مٍّ ي ٍّ را عا بجيهج، نْ أا عااصج
يا اللَّاُ عانْهُ، قاالا " نْ عالج صالَةا لِجاارج لَضج

zikredilen iki râvî arasındaki bağ da her ikisinin hoca-talebelerinin tamamı

gözden geçirilerek elde edilen veri kategorisindedir.

134 Rivâyet senedlerinde yer alan râvîlerin hoca talebe ilişkileri, Mizzî’nin Tehzîbu’l-Kemâl adlı eseri

taranarak gerçekleşmiştir. Mizzî, Cemalüddîn Ebu’l-Haccâc Yûsuf (v. 742/1341), Tehzibu’l-Kemâl,

I-XXXV (thk. Beşşâr ‘Avvâd Ma’rûf), Müessesetü’r-Risâle, Beyrut, 1415/1994.